
М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

(Минобрнауки ЧР)

Н О Х Ч И Й Н  Р Е С П У Б Л И К И Н  
Д Е Ш А Р А Н  А, 1 И Л М А Н А Н  А  М И Н И С Т Е Р С Т В О

П Р И К А З
№ 03 Ш З ____  № з ? ! -Л

г. Г розный

0  проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса профессионального 
мастерства работников сферы дополнительного 
образовании «Сердце отдаю детям»

В соответствии с календарным планом мероприятий образовательных 
организаций в сфере дополнительного образования Министерства 
образования и науки Чеченской Республики на 2023 год, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 16 
января 2023 года № 94-п, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 10 марта по 19 мая 2023 года региональный этап 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства работников сферы 
дополнительного образования «Сердце отдаю детям» (далее -  Конкурс).

2. Назначить региональным оператором по организации и проведению 
Конкурса государственное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Республиканский детско-юношеский центр» (Мустафинова 
С.А.) (далее -  региональный оператор).

3. Региональному оператору:
3.1. Разработать и утвердить положение о проведении Конкурса.
3.2. Организовать и провести Конкурс в срок, установленный пунктом

1 настоящего приказа.
4. Руководителям государственных общеобразовательных организаций 

и организаций дополнительного образования Чеченской Республики 
организовать участие в Конкурсе работников сферы дополнительного 
образования вверенных организаций.

5. Рекомендовать руководителям органов управления образованием 
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики 
организовать участие в Конкурсе работников сферы дополнительного 
образования муниципальных общеобразовательных организаций и 
организаций дополнительного образования.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Усманова А.Р.

Х-Б.Б. Дааев


